Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 47 (ex capsa
21, n. 4), f. 8r [B2]. La rubrica è nel margine inferiore destro del f. 7v.

Altro originale, non convalidato: ASTn, APV, Sezione Latina, c. 3, n. 16 [A2], privo di sottoscri-
zione e di signum. Pergamena di mm 298/277 x 639, in buono stato di conservazione; sul verso
non vi sono note riferibili al Codex. Huter ipotizza che si tratti del testo destinato all’archivio
brissinese; la mano, per quanto coeva, non è però quella del notaio Salomone (che redige [A1]).
Le varianti rispetto ad [A1] sono molte; nell’apparato non si dà conto del fatto che Bauzanum,
Bauzanenses è costantemente scritto Bozanum, Bozanenses; che Prixina, Prixinenses compaiono
nella forma Brixina, Brixinenses; e che in luogo di suprascriptus si trova sempre predictus.

Edizioni: B. BONELLI, Monumenta, pp. 42-45; J. HORMAYR, Geschichte, I/2, n. 74, pp. 182-186;
R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 68, pp. 147-152; E. VON SCHWIND - A. DOPSCH, Ausgewählte
Urkunden, n. 19, pp. 29-32 (da [A2]); F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, II, n. 542, pp. 15-
19 (talvolta da [A1], talvolta da [A2]).

Sui dazi dovuti dagli abitanti di Bolzano si veda anche il doc. 242.

§ Carta concordii inter episcopum Tridentinum et Prixinensema) de muta acci-
pienda aput Bolçanum et Prixinamb).

(SN) Anno a nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo CC secundo, indic-
tione quinta, die quarto intrante marcio, in Lingenstainc), in / ecclesia Sancte
Otilied), in presencia bonorum hominum quorum nomina leguntur inferius.

Breve recordacionis pro futuris temporibus / ad memoriam retinendam, ut omni
tempori obtineat stabilitatem, quomodo et qualiter diffinitum ac constitutum est
de causa thelonei, quod teutonicee) / dicitur zol, que vertitur vel verti videturf)

inter venerabilem dominum Conradumg), Dei gracia Tridentine ecclesie epi-
scopum, absentem, et Bauzanensesh) / in plebatu Bauzani comorantes ex una
parte, et dominum Conradumg), Dei gracia Prixinensis ecclesie episcopum, absen-
tem, et Prixinenses ex alia. /

Primo quidem dominus Arnoldus de Rodenci) et dominus Artuichusj) de Castel-
rutok) et dominus Ekardusl) Garrusm) et dominus Purcardusn) de Sebeno) et domi-
nus Merbotusp) de Prixina et dominus / Adelpretusq) Suir) et dominus Adelpretusq)

Utar et dominus Otto Gu(m)ma(n)nuss) et prepositus Goatus de Ouphovent) et
Waltemannusu) de Clusa confessi fuerunt acv) contenti steterunt / se esse certos
nuncios constitutos ac eis fore commissum a suprascripto domino C(onrado), Dei
gracia Prixinensis ecclesie episcopo, ad predictamw) causam thelonei audiendam
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et dirimendam, / ac ex sua auctoritate cum suprascripto domino C(onrado), Dei
gracia Tridentine ecclesie episcopo, vel cum eius nunciis et cum Bauzanensibus
diffiniendam, et totum illud quod ipsi fecerint / vel constituerint, idem dominus
Conradus, Dei gracia Prixinensis ecclesie episcopus, firmum et ratum per se et
eius successores in episcopali dignitate venientes habere et tenere promiserat,
secundum / eorum confessionem.

Econtra dominus Otto de Winecx), dominus Zucoy) et dominus Turingusz) de For-
mianoaa) et Federicusab) de Winkelac) et Arnoldus domine Minne et dominus Adel-
pretusad) eius privignusae) / et Henricusaf) Stokelinus et dominus Bauzanus et domi-
nus Guntherusag) et Henricusah) Mukelinus confessi fuerunt et contenti steterunt
quod ipsi erant certi nuncii / constituti ac eis fore comissum a suprascripto ve-
nerabili domino C(onrado), Dei gracia Tridentine ecclesie episcopo, ad supra-
scriptam causam suprascripti theloneiai) audiendam et dirimendam / et eius aucto-
ritate cum Prixinensi episcopo et Prixinensibus difiniendamaj) et totum illud,
quod ipsi fecerint vel constituerint de suprascripto theloneoak), idem dominusal)

C(onradus), Tridentinus episcopus, / firmum et ratum per se et eius successores
habere et tenere promiserat, ut ipsi confitebantur.

Sedam) tandem, visis et auditis racionibus ab utrisque partibus, / secundum quod
suprascripti hominesan), ut superius legiturao) nominati, de suprascripta causa iura-
verant dicere veritatem et per sacramenta que fecerant confessi erant, ipsi quiap)

suprascripti omnes / ut superius l(egitur)aq) nominati et certi nuncii a suprascriptis
dominis episcopis constituti, etar) ex eorum auctoritateas) et commissione ut confi-
tebantur, tale concorditer fecerunt / constitucionem de suprascripto theloneoak),
ac per infrascriptum modum hanc causam theloneiai) suprascripti diffinierunt, ut
omni tempore hec constitucio incorruptaat) / conservetur. Que talis est, videlicet:
quod ullus homo, in Prixinensi episcopatuau) ab hac parte Wibtewaldav) et Iswaldaw)

habitans, de ministerialibus / vel de liberis sive de servis tantum Casedeiax) Sancti
Ingenuini et episcopatui Prixinensi pertinentes vel ab episcopatu tenentes,
cuiuscumque manerieiay) / sintaz), ab hocba) diebb) anteabc) non debeantbd) solvere nec
dare aliquod theloneumbe), quod teutonicebf) dicitur zolbg), episcopo Tridentino ad
partes Bauzani / nec in aliquo loco a ponte Avisibh) superius versus Prixinam nec
exeniumbi) aliquod de aliquibusbj) eorum rebus vel de aliquo eorum foro, quod ex
hacbk) parte iamdictorum confinium / versus Prixinam vendideritbl), ut pro suo
sacramento tenere potueritbm), nulla societate aliorum extraneorum hominum vel
negociatorum extra prefixos confines commorantium / sub titulo nonbn) dandi
theloneumbe) eis adiuctabo); et si extra predictos confines constitutos vendideritbp),
ille quibq) hoc fecerit, solvat ad partes Bauzani / Tridentino episcopo theloneiai)

nomine pro qualibet saumabr) vel honeratura sui fori augustensem unum. Alii vero
homines extra predictos confines in / episcopatu Prixinensi commorantes et
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episcopatui pertinentes vel ab episcopatu tenentes similiter nullum solvant
theloneumbs) ad partes Bauzani / necbt) a suprascripto ponte Avisibh) superius
versus Prixinam de aliquibusbj) eorum rebus, nisi extra Prixinensem episcopatum
causa vendendi deportaveritbu), et illebv) quibq) hoc fecerit, predictum / theloneumbe)

solvat utbw) superius legitur constitutum. Alii vero domini extra Prixinensem
episcopatum habitantes et in episcopatu Prixinensi predia et bona habentes
solvant theloneumbe), / nulla constitucione super eos facta. A simili vero, si aliquis
Bauzanensis homo, in plebatu comoransbx), aliquod forum victualibus perti-
nentibus sive / cuiuscumque sit manerieiay), in episcopatu Prixinensi ex hac par-
te suprascriptorum confinium, ut superius l(egitur)by) consignatosbz), et specialiter
a Prixinensibus hominibus infra statutos / confines commorantibusca) contraxerit,
nullum theloneumbe) de illo Prixinensi episcopo exibere teneatur. Sedam) si ab
extraneis negociatoribus, extra Prixinensem episcopatum / commorantibusca), et
infra sepedictos confines aliquod forum contraxerit, ille, quibq) hoc fecerit, Prixi-
nensi episcopo quatuor augustenses pro qualibet honeratura / sui fori tantum ad
Clusam de Seben theloneiai) nomine solvat. De omni vero forocb) per aliquem
Bauzanensem extra Prixinensem episcopatum emptum / etcc) per episcopatum
Prixinensem versus Bauzanum conductum, de qualibet honeratura illius fori de
rebus immobilibus quatuor augustenses Prixinensi episcopo tantum / ad Clusam
de Sebencd) solvat mutam. Si autem aliquis Bauzanensis homo aliquod forum in
episcopatu Prixinensi ex hac parte suprascriptorum confinium versus Prixinamce)

causa / vendendi conduxerit et specialiter Prixinensibus hominibus in episcopatu
Prixinensi commorantibus vendiderit, nullum theloneumcf) solvere debeat
Prixinensi episcopo. / Sin autem extraneis hominibus vel negociatoribus extra
Prixinensem episcopatum comorantibuscg) vendiderit vel extra statutos confines
causa vendendi / conduxerit, ille, qui hoc fecerit, solvat theloneumbe) Prixinensi
episcopo tantum ad Clusam de Seben, de qualibet saumach) vini unum agusten-
semci), de qualibet saumach) / pisis vel olei vel mellis duos augustenses et de una-
quaque alia honeratura unum augustensem; in ullocj) alio loco per episcopatum
Prixinensem / Bauzanensibus theloneoak) imposito, nisi ad Clusamck) de Seben, ut
superiuscl) legitur constitutum. In mercatiscm) vero annualibus Bauzani et in epi-
scopatu Prixinensi constitutis / Bauzanenses et Prixinenses in episcopatu Prixi-
nensi comorantes equali racione utantur.

Testes huius rei interfuerunt: dominus Dietrichuscn) de villa Sancti Martini et do-
minus / Tagenusco) de Volanderscp), Wilielmuscq) iuvenis et dominus Arnoldus
Wenegcr) de Rondenccs) et Bertoldusct) Clusnariuscu) et dominus Iltepranduscv) de
Ridencw) et dominus Rembretuscx) / filius domini Purcardicy) de Seben et dominus
Gotesalcuscz) iuvenis deda) Castelrutodb) et alii quamplures rogati.

Postea vero in suprascripto anno, indictione suprascripta, die VIdc) intrante / apri-
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li, in Ponte Novodd) iuxta mansum Arnoldi et Rembretide) Mulli, in presencia do-
mini Arnoldi de Rodencodf), Wilielmidg) de Velturnodh) et Purcardidi) / de Sebendj)

et Ottonis de Winecdk) et Zuconisdl) de Formianodm) et Adelpretidn) de Balzanodo)

filiidp) domine Minne et Odelricidq) Muncieridr) et Adelpretidn) de Paods) / et Cade-
lochidt) et Conradidu) de Winekdv) et Arnoldi domine Minne et comitisdw) Egeno-
nisdx) et Odelricidy) de Groanespergdz) et aliorum multorum.

Ibique venerabilis / dominus C(onradus), Dei gracia Tridentine ecclesie epi-
scopus, et dominus C(onradus), Dei gracia Prixinensis ecclesie episcopus, unani-
miter per se et eorumea) successores in episcopali dignitate / venientes, predictam
constitucionem dicti theloneiai) ut superius legitur factameb) confirmaverunt, et
confirmatam acec) incorruptam omni / tempore tenere et conservare ad invicem
unus alteri promiserunt cum stipulacione.

(SN) Ego Salomon, sacri palacii notarius, rogatus interfui et hoc instrumentum,
ut superius legitur, scripsi et duo brevia unius / thenoris conplevied).

a) B1 Brixinensem.   b) B1 omette accipienda … Brixinam.   c) A2, HUTER Lengenstain; B1 Lin-
ginstain.   d) KINK Ottilie.   e) A2 teuthunice; B1 teutunice; SCHWIND-DOPSCH theutunice.   f) A2,
HUTER videbatur.   g) A2 Chunradum.   h) SCHWIND-DOPSCH Bozeanenses.   i) A2 Rodanhc.   j) A2

Hertuuicus.   k) A2 Kastelrut.   l) A2, HUTER Ekehardus; B1 Eckardus.   m) A2 Gerre.   n) A2, HUTER

Purchardus.   o) A2 Sebiona.   p) A2, HUTER Merboto.   q) A2 Albertus.   r) A2, HUTER Sin (lettu-
ra peraltro possibile).   s) A2 Gutmannus; KINK Grunerianus.   t) A2 Offoven.   u) A2, HUTER

Waltmannus; B1 Walthemannus.   v) KINK et.   w) KINK dictam.   x) A2 Weineke; B1 Weinek; A2,
HUTER aggiungono et.   y) KINK Zucco.   z) B1 Duringus.   aa) A2 Foro.   ab) A2 Fridericus.   ac) A2

Winkele.   ad) A2 Albertus.   ae) SCHWIND-DOPSCH privignis.   af) A2, B1 Heinricus.   ag) A2 Gun-
herus.   ah) A2 Heinricus.   ai) B1 theolonei.   aj) A2, B1, HUTER diffiniendam; KINK definiendam.
ak) B1 theoloneo.   al) A2 omette dominus.   am) A2 Set.   an) A2 omnes.   ao) KINK, SCHWIND-DOPSCH